P{J{:‘.Bf,lirﬁfp',ﬁf.l;’m.ﬁﬂ PRETORIO
aal 4 SET 2014, 19 SET 2014
: S S e i T

(&

COMUNE DI PORTO TORRES s L, &VI4
Provincia di Sassari I Essh dbmwear =
o
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE X
(ai sensi dell'art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) N

ORDINANZA N. )y del Ou CR 204 ),

OGGETTO: D. Lgs. 116/08 e DM 30.3.2010 — Divieto temporaneo di balneazione per l'acqua di
balneazione di cui alla stazione di monitoraggio B107SS Torre Abba Currente.

IL SINDACO

Vista la nota ARPAS prot n. 24385-2014 del 3 settembre 2014 con la quale si comunica il fuori norma per il
parametro Escherichia Coli per I'acqua di balneazione di cui alle seguente stazione di monitoraggio:

Denominazione Id acqua di Coordinate estremi dell’area motivazione
balneazione inizio ﬁne
Torre Abba | IT020090058003 | Est 1'445'321 Est 1'453'989 Parametro fuori norma:
Currente Escherichia Coli
Nord 4'518'889 | Nord 4'519'059

Dato atto di aver avviato tutte le procedure necessarie, tuttora in corso, per I'accertamento delle origini di
tale inquinamento;

Ritenuto di dover tutelare la salute pubblica precludendo I'area su individuata alla balneazione attraverso
l'imposizione del divieto temporaneo di balneazione fino a nuova valutazione della qualita delle acque, cosi
come previsto dal D. Lgs n. 116/2008 in esame:

Visto l'art. 54 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs n. 152/2006 e s.m. i.,

Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i;

Visto il D. Lgs n. 116/2008;

Visto il D. M. 30.05.2010;

ORDINA

1. Il divieto temporaneo di balneazione nella seguente acqua di balneazione:

Denominazione Id acqua di Coordinate estremi dell’area motivazione
balneazione inizio fine
Torre Abba | IT020090058003 | Est 1'445'321 Est 1'453'989 Parametro fuori norma:
Currente Escherichia Coli
Nord 4'518'889 | Nord 4'519'059

2. L'apposizione da parte del personale dell'Ufficio manutenzioni dei relativi cartelli di divieto
temporaneo di balneazione.



|
é
Yot
COMUNE DI PORTO TORRES
Provincia di Sassari

"\'a—-

¢ _L’i"nottem peranza della presente ordinanza verra punita a norma delle leggi vigenti.
INCARICA
Le Forze dell'Crdine di far rispettare la presente ordinanza

DISPONE

che della presente ordinanza sia data massima diffusione a mezzo stampa, affissione pubblica, compreso

I'albo pretorio comunale.
Che la presente ordinanza sia trasmessa tramite e-mail ai seguenti Enti:
Ministero della Salute:

dgprev@postacert.sanita.it
l.gramaccioni@sanita.it

Regione Autonoma della Sardegna:
.~pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it
- ‘pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it

! amb.tutela.acque@regione.sardegna.it

| | infa:balneazione@regione.sardegna.it

" ARPAS Dipartimento di Sassari
dipartimento.ss@pec.arpa.sardegna.it

Corpo di Polizia Locale
polizia.municipale@pec.comune.porto-torres.ss.it

Capitaneria di Porto di Porto Torres
cp-portotorres@pec.mit.gov.it

Area Lavori Pubblici Urbanistica Manutenzioni Patrimonio e Tributi del Comune di Porto Torres
vinci.claudio@comune.porto-torres.ss.it

Copia della presente € inviata tramite il protocollo:
= all'Albo Pretorio;
= all'Ufficio Ambiente — sede

Ai sensi dell'articolo 3 comma 4 della legge 7.08.90 n. 241 si comunica che avverso il presente
provvedimento € ammesso |l ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di
sessanta giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
centoventi giorni decorrenti dalla data di notificazione.

Dalla Residenza Municipale

IL SINDACO -
Beniamino Scarpa, »




